
 
  
 

 
Protocollo n. 3361.U/VI.1 del 29-04.2023 

 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 6 

Via Scarfoglio n.35 – PESCARA -TEL. 08567422    FAX: 08564030 

cod. fis. 91117720689 - e mail: peic83200q@istruzione.it 

 

 
 

All'Albo On-line 
All'Amministrazione 

trasparente  

     Al sito web, sezione dedicata 
 

 
 

DETERMINA  AFFIDAMENTO DIRETTO  PER LA REALIZZAZIONE SITO WEB PNRR – PIANO NAZIONALE  

DI RIPRESA E RESILIENZA  - MISSIONE  1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI  E 

CITTADINANZA DIGITALE ” MISURA 1.4.1  “ESPERIENZA DEL  CITTADINO  NEI  SERVIZI  PUBBLICI ”  -  

 

 

CUP:  J21F22004200006   
 

CIG : Z353AF8ECD  

 
 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»;  

 VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;   

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;   

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo -

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro  

                alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;  

TENUTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti  

 CONTO  dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;   

VISTO   il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto  di lavori, servizi 

e forniture;  

VISTO     il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);   

VISTO  l’art. 55, comma 1 lett. b), n. 2 del D.l. 77/2021, il quale dispone che  «per le misure relative alla transizione 

digitale delle scuole, al contrasto  alla  dispersione  scolastica  e  alla  formazione  del personale scolastico da 

realizzare nell'ambito del PNRR: 2) i dirigenti scolastici, con riferimento all'attuazione degli interventi  

ricompresi   nel   complessivo   PNRR,   procedono   agli affidamenti nel rispetto delle soglie  di  cui  al  

decreto-legge  16 luglio 2020, n. 76, convertito, con  modificazioni,  dalla  legge  11 settembre 2020, n. 120, 

come modificato dal presente  decreto,  anche in deroga a quanto previsto dall'articolo 45, comma  2,  lettera  

a), del decreto del Ministro dell'istruzione,  dell'università  e  della ricerca 28 agosto 2018, n. 129»;  

VISTO  il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, recante: «Governance 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure»;  

VISTA   la Circolare del 10 febbraio 2022, n. 9 del Ministero dell'Economia e delle Finanze – Dipartimento della 

Ragioneria generale dello Stato – recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Trasmissione 

delle Istruzioni tecniche per la redazione dei sistemi di gestione e controllo delle amministrazioni centrali 

titolari di interventi del PNRR»;  

VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 651 del 12 maggio 2022, recante il «Programma Scuola digitale 

2022-2026»;   

 

 

 

  

  

mailto:peic83200q@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

VISTA        la Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino  dei Servizi Pubblici”  - Scuole – giugno 2022; 

VISTO        i l  de c re t o  d i  a p pr o v a z i o ne   p r o t o c o l l a t o  i n  da t a  0 3 / 0 1 / 2 0 2 3  de l  f i n a nz i a m e n t o  a   

valere   sul   PNRR    -   MISSIONE   1   -   COMPONENTE   1   -INVESTIMENTO   1.4   “SERVIZI    E   

CITTADINANZA   DIGITALE”   -   MISURA    1.4.1   -”ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI  

PUBBLICI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022) 

relativo  alla finestra  temporale  n.2 dal  Decreto  n. 167  - 2 / 2022  - PNRR  – 2023  con la quale 

sono stati approvati  gli elenchi delle istituzioni  scolastiche ammesse  al finanziamento; 

 VISTA         la candidatura presentata  da questa istituzione scolastica in data 20-10.2022; 

            VISTO          il Programma Annuale  2023 approvato il 13/01/2023; 

CONSIDERATO  che  si  rende  necessario  la  realizzazione   e  l’implementazione  di  un  nuovo  sito  web  in 

conformità con le linee guida ministeriali  e del PNRR Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza  del Cittadino nei Servizi 

Pubblici”;  

CONSIDERATO il progetto redatto in base alle linee guida dell’Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei 

servizi pubblici” - Scuole (giugno 2022); 

ACCERTATA    l’assenza di convenzioni Consip relative alla fornitura per tipologia e caratteristiche; 

VISTO  il contratto in essere con il dott. Fabio Manuppella, per la gestione del sito web;      

CONSIDERATA la competenza professionale dell’ esperto ; 

CONSIDERATI  la congruità  del prezzo  offerto  dal dott. Fabio Manuppella, in rapporto  alla qualità della prestazione,  

l’affidabilità  dell’operatore  economico  e il grado di soddisfazione  maturato a conclusione di precedenti rapporti 

contrattuali; 

CONSIDERATO   l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato 

dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 

RITENUTO  di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs.  

n. 50 del 2016  e ss.mm.ii.,   

VISTE          le vigenti “Disposizioni  e istruzioni per l’attuazione  delle iniziative cofinanziate  dai Fondi Strutturali 

Europei”; 

DETERMINA 
 
L’affidamento dell’incarico per la  realizzazione   e  l’implementazione  di  un  nuovo  sito  web  in  conformità   con  
le  linee  guida ministeriali  e del  PNRR  Avviso  Misura  1.4.1  “Esperienza  del  Cittadino  nei Servizi  Pubblici”  e 

di una nuova applicazione  di Istituto integrata con il sito web al   Dott. Fabio  Manuppella  nato  a Ortona (CH) il 

14/08/1984 – Codice Fiscale MNPFBA84M14G141W Partita Iva 02080970680 - residente a Pescara in  Via Lago 
di Bracciano n. 15  

 
di  impegnare  la  spesa  complessiva   di  €  4.300,00  comprensivi   di  IVA,,  all’attività   A03/A039  Misura  1.4.1 

“Esperienza del Cittadino dei Servizi Pubblici” - Scuole - Dicembre 2022, del Programma Annuale 2023; 

 
Ai sensi dell'Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento  la  Dott.ssa Mariella Centurione; 

  

   
Il  presente  provvedimento   è  reso  pubblico  mediante  pubblicazione   all’Albo  on  line,  oltre  che  sul  sito  web 

dell’Istituto  sezione  PNRR e nella sezione  di Amministrazione Trasparente,  bandi di gara e contratti per la 

massima diffusione. 

L’attività   oggetto  del  presente  provvedimento   è  cofinanziata   dal  Piano  Nazionale   di  Ripresa  e  Resilienza, 
finanziato con i fondi NextGenerationEU. 

 

 
 

LA DIRIGENTE  SCOLASTICA  

            Dott.ssa Mariella Centurione 

  

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell'art 3 

comma 2 del D.Lgs 39/93 

 
 

 
  \A.A. 
 

 


